

## آنچه در دیدار قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز گذشت؛ ضرورت فراهم ساختن زیر ساخت های توسعه بخش کشاورزی توسط دولت یونس ژائله از عدم اجرای تخصیص ۱۶ درصد منابع بانکی به بخش کشاورزی انتقاد کرد

**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** قائم مقام وزیر و معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در جریان سفر خود به آذربایجان شرقی با حضور در اتاق بازرگانی تبریز به بررسی چالش‌های بخش کشاورزی این استان پرداخت و مباحثی همچون نحوه تأمین نهاده های دامی، تکمیل واحدهای نیمه تمام در حوزه کشاورزی و ارائه تسهیلات برای سرمایه در گردش در این حوزه مورد بررسی قرار گرفت.

**عدم اجرای تخصیص ۱۶ درصد منابع بانکی به بخش کشاورزی**

رئیس اتاق بازرگانی تبریز در ابتدای این نشست، حضور قائم مقام وزیر در اتاق را فرصت مغتنمی برای طرح دغدغه‌های بخش کشاورزی استان دانست و گفت: در حال حاضر سرمایه‌گذاری‌های خوبی در حوزه کشاورزی استان انجام شده است اما باید با فراهم ساختن زیرساخت‌ها، این بخش را توسعه دهیم.

یونس ژائله با تأکید بر لزوم توجه به افزایش صادرات محصولات کشاورزی به کشورهای همسایه و کشورهای اروپایی افزود: این امر مهم بدون توجه به توسعه زیرساخت‌ها از جمله ناوگان حمل‌ونقل مناسب، تسریع روند ورود و خروج اقلام کشاورزی از گمرکات و تزریق منابع مالی به این بخش ممکن نیست. وی با بیان اینکه آذربایجان‌شرقی جایگاه خوبی در زمینه‌های توسعه کشاورزی مدرن، رشد سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و توسعه گلخانه‌ها دارد، بر لزوم تدوین نقشه راه توسعه در بخش کشاورزی با مشارکت و همراهی دولت و بخش خصوصی تأکید کرد.

ژائله با اشاره به مزیت‌های ایران در حوزه وجود منابع انرژی، مواد معدنی و نیروی انسانی در کشور خاطرنشان کرد: علی‌رغم دارا بودن این پتانسیل‌ها، نتوانسته‌ایم از این پتانسیل‌ها بهره لازم را ببریم، بنابراین باید فضای کسب و کار نیز مهیا شود و مقررات سخت و طولانی که برای راه‌اندازی یک واحد تولیدی وجود دارد، از بین برود.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز در خصوص الزام بانک‌ها به تخصیص ۱۶ درصد از منابع خود به بخش کشاورزی تأکید کرد: علیرغم اینکه چنین الزامی وجود دارد اما اجرایی نمی‌شود و ضمانتی نیز برای آن وجود ندارد تا اگر بانکی تخطی کرد، بانک مرکزی با آن بانک برخورد کند.

وی بر لزوم توجه ویژه به صادرات محصولات کشاورزی تأکید کرد و یادآور شد: ناوگان حمل و نقل مناسب برای صادرات و تسریع روند ورود و خروج اقلام کشاورزی از گمرکات از مواردی است که در این حوزه باید به آن توجه شود.

**نسخه نویسی سایر دستگاه‌ها برای بخش کشاورزی**

قائم مقام وزیر و معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به حساسیت بخش کشاورزی گفت: حوزه کشاورزی همانند یک موجود زنده عمل می‌کند و هر تغییری در یک بخش کشاورزی، سایر بخش‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

کاظم خاوازی افزود: مشکلات متعددی از جمله تغییرات اقلیمی و آب و هوایی در درون این بخش

**آنچه در دیدار قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز گذشت؛**

## ضرورت فراهم ساختن زیر ساخت های توسعه بخش کشاورزی توسط دولت یونس ژائله از عدم اجرای تخصیص ۱۶ درصد منابع بانکی به بخش کشاورزی انتقاد کرد



وجود دارد، البته نمی‌توان نقش عوامل بیرون از کشور را نیز در این حوزه نادیده گرفت اما هر گوشه این بخش اعم از آب، خاک، ماشین‌آلات و غیره پر از غصه است بنابراین اگر فکری به حال آن نشود در آینده با چالش‌های بیشتری مواجه خواهیم بود.

وی یکی از مشکلات اساسی این حوزه را نسخه‌نویسی سایر دستگاه‌ها برای بخش کشاورزی عنوان کرد و ادامه داد: در این بخش خلأ آمایش علمی مبتنی بر داده و سیاست‌گذاری صحیح محسوس است.

خواوازی، ریشه تمام مشکلات بخش کشاورزی را عدم بهره وری دانست و پیشنهاد کرد: بخش خصوصی از جمله اتاق های بازرگانی با تعیین چند اولویت اصلی و ارائه آن به وزارت جهاد کشاورزی، خواسته‌های خود را مطالبه کنند.

قائم مقام وزیر و معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: بحث نهاده‌های دامی در حال حاضر فشار سنگینی به دولت تحمیل کرده است و دولت اهتمام ویژه‌ای برای رفع مشکلات موجود در این زمینه دارد.

**لزوم ایجاد بسترهای لازم برای تأمین نهاده‌های دامی**

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تبریز در این جلسه، بحران دریاچه اورمیه را اصلی ترین چالش حوزه کشاورزی عنوان کرد و گفت: این امر تهدید بزرگی برای بخش کشاورزی، در این حوزه به شمار می‌رود، همچنین افزایش دما، تغییر اقلیم و غیره جنگل‌های ارسباران و مراتع سهند و سیلان را نابود کرده است بنابراین باید مشاغل جایگزین برای اهلی منطقه، کسب و کارهای کوچک و کشاورزان آن منطقه تعریف شود.

در قانون، حمایت های مادی و معنوی از فعالان بخش کشاورزی را خواستار شده و اجرای کشت فراسرزمنی را یکی از راهکارهای ارتقای بهره وری حوزه کشاورزی عنوان کرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه آذربایجان شرقی یکی از قطب های مهم تولیدات دامی محسوب می‌شود، خواستار ایجاد بسترهای لازم برای تأمین

### اقتصادی

**آنچه در دیدار قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی با هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز گذشت؛**

## ضرورت فراهم ساختن زیر ساخت های توسعه بخش کشاورزی توسط دولت یونس ژائله از عدم اجرای تخصیص ۱۶ درصد منابع بانکی به بخش کشاورزی انتقاد کرد

**نجات دریاچه اورمیه، نیازمند عزم ملی است**
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز، خشک شدن دریاچه اورمیه را نه یک معضل استانی، بلکه بحران ملی دانست و گفت: با تداوم شرایط فعلی، کشاورزان حوزه دریاچه اورمیه مجبور به کوچ خواهند شد و باید فکری به حال این قشر شود و این مهم در قالب استانی میسرشدنی نیست، بلکه نیازمند عزم ملی است.

قاسم قویدل، تغییر الگوی کشت را یکی از مؤثرترین اقدامات قابل انجام در حوزه دریاچه اورمیه عنوان کرد و ادامه داد: در این زمینه لازم است تا دولت، به ویژه مسئولان بخش کشاورزی با اعطای یارانه، مساعدت‌های مادی و معنوی و آموزش، کشاورزی در این منطقه را جهت‌دهی کنند.

**نیود ثبات در سیاست گذاری بخش کشاورزی**

**کشور**

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز، افزایش قیمت محصولات کشاورزی کشور را یکی از دلایل اساسی کاهش رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی عنوان کرد و گفت: نبود ثبات در سیاست‌گذاری در بخش کشاورزی از دیگر عوامل مشکل‌آفرین هم برای تولیدکنندگان و هم صادر کنندگان محصولات کشاورزی است.

سید یوسف حسینی اضافه کرد: رفع تعهد ارزی کمر بخش کشاورزی را شکسته است و با توجه به اهمیت کشاورزی در تأمین امنیت غذایی، بهتر است راهکار اساسی در این زمینه اندیشیده شود.

**ضرورت اعتباربخشی به پروانه کسب و شناسنامه کشاورزی**

رئیس سازمان نظام صنفی کشاورزی آذربایجان شرقی به تشریح چالش‌ها و مشکلات بخش کشاورزی پرداخت و ضمن تأکید بر لزوم اعتباربخشی به پروانه‌های کسب کشاورزی گفت: با توجه به سیاست های کلان دولت در خصوص واگذاری امور تصدی‌گری و اجرایی به بخش خصوصی، اعتباربخشی به پروانه کسب و شناسنامه کشاورزی، به عنوان مدرک و سند معتبر شغلی برای ارائه نهاده‌های یارانه دار بخش کشاورزی و تأمین سرمایه در گردش ضروری است.

هادی فرجی آزاد، خواستار اتصال «سامانه سبک» به درگاه ملی صدور مجوزها شد و افزود: یکی از عناصر اصلی برای اعتباربخشی به پروانه‌های کسب صادره از سامانه سبک اتاق اصناف کشاورزی، تسریع در اتصال سامانه به درگاه ملی صدور مجوزها است تا زمینه ارائه خدمات دیگر دستگاه‌های خدمات‌رسان به بخش کشاورزی از قبیل امور آب، برق و گاز، تأمین سوخت کشاورزی و غیره در این بستر فراهم شود.

وی با اشاره به هم‌زمانی آغاز سال زراعی و سال آبی اضافه کرد: آغاز سال زراعی از اوایل مهر ماه هر سال شروع می‌شود و کشاورزان اغلب محصولات اساسی سال بعد را بنابر توصیه کارشناسان برای افزایش راندمان تولید محصول در فصل پاییز کشت می‌کنند، بنابراین نیاز آبی گیاهان از مهر ماه شروع می‌شود و امکان آبیاری پس از کاشت و اوایل بهار برای کشاورزان وجود ندارد.

شایان ذکر است که در پایان این نشست بر عدم تحویل آب به موقع به کشت پاییزه تأکید گردید که منجر به افت کمی و کیفی محصول، افزایش هزینه های تولید و نارضایتی کشاورزان می‌شود.

### یارانه کندم و نان و درسرهای دولت



آیا محدودیت فروش نان واقعیت دارد؟ قرار است صحت و سقم این موضوع در کارگروه آرد و نان طی روزهای آتی با حضور سازمان های متولی و تشکل های بخش خصوصی مورد بررسی قرار گیرد.
به گزارش خبرنگار مهر، اواخر هفته گذشته تعدادی از نانوايان مقابل ساختمان اتاق اصناف تهران تجمع کردند. نانوايان توضیح دادند که دولت مشخص تعیین کرده به ازای هر کیسه آرد یارانه‌ای به ۳۰ نفر نان بربری فروخته شود. هر کیسه آرد حدود ۱۱۰ قرص نان می‌دهد و سهم هر مشتری حدود ۳.۵ قرص نان می‌شود. این محدودیت برای سایر انواع نان هم وجود دارد. نانوايان اظهار می‌کنند اگر این سقف رعایت نشود، سهمیه آرد آنها کم می‌شود و جریمه خواهند شد. رئیس اتحادیه نانوايان سنتی تهران اظهار می‌کند، دولت در ارائه‌ها این واقعیت را تکذیب می‌کند و نانواها و مشتریان را رو به رقم قرار داده است.
در ادامه جلال مشاوير وزير امور اقتصادی و دارایی در گفت‌وگوی رادیویی در خصوص توزیع نان در نانوايی‌ها اظهار کرد: ما در طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان رکنی را در طراحی لحاظ کردیم آن هم اینکه در سمت مردم محدودیتی برای تأمین نان مورد نیاز خانواده‌ها وجود نداشته باشد. یعنی طرح هوشمندسازی اصولاً طرح سهمیه‌بندی یا کالابرج نان و مفاهیم این‌چنینی نیست. پس اگر احیاناً روایت یا تعمیری در این خصوص وجود داشته باشد که برای خرید نان مردم محدودیت وجود دارد ما قویا این موضوع را رد می‌کنیم و همچنین فرایندی وجود ندارد.

**موضوع بررسی می‌شود**
در ادامه یکی از تشکل‌های این حوزه از برگزار جلسه با کارگروه آرد و نان در روزهای آتی خبر داد و به مهر گفت: قرار است درستی و نادرستی این موضوع در این کارگروه که زیرمجموعه اتاق اصناف است و نمایندگان سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و اتحادیه‌ها و تشکل‌های خصوصی حضور دارند، مورد بررسی قرار گیرد. در این خصوص هنوز نمی‌توان نظری اعلام کرد.

**یارانه نان**

به گفته کارشناسان افزایش هر ۱۰۰۰ تومان قیمت گندم ۸ هزار میلیارد تومان بار مالی برای دولت در راستای تأمین یارانه آرد به دنبال دارد. در حال حاضر (سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱) که قیمت گندم ۱۵ هزار تومان است، آرد یارانه‌ای که در اختیار نانوايی‌های کشور قرار گرفته آرد نوع اول، گندم آن ۶۶۵ تومان بوده که با توجه به سبوس‌گیری آن قیمت آن به دست آمده از نوع گندم بین ۸۱۰ تا ۸۲۰ تومان متغیر است. قیمت آرد با سبوس ۱۲ درصد هر کیلو ۸۱۰، با ۱۵ درصد ۸۱۵ و با ۱۸ درصد ۸۲۰ تومان است. قیمت گندم آرد نوع دوم هر کیلو ۹۰۰ تومان بوده که آرد به دست آمده از آن برای نانوايان بين ۱۲۴۰ تا ۱۲۵۰تومان است. در ایران نان‌های سنتی از جمله لواش، تافتون، بربری و سنگک مشمول یارانه شده در حالی که در کشورهای دیگر به دلیل تیراژ پایین آنها قیمت آزاد داشته و برعکس نان‌های صنعتی یارانه دریافت می‌کنند. در ادامه بار مالی یارانه نان برای دولت باید گفت، بر اساس اطلاعات صورت مالی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، طی سال ۱۴۰۱ دولت با تخفیف ۸۰ درصدی قیمت آرد، حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان زیان از محل خرید تضمینی گندم و فروش یارانه‌ای آن متحمل شده است. طبق اطلاعات صورت مالی این شرکت دولتی، بهای تمام شده گندم برای شرکت مذکور بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان بوده که دولت آن را کمتر از ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیارنانوايی‌ها و ... برای تأمین قوت غالب جامعه قرار داده است. معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران عنوان کرده سالانه بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه برای تأمین گندم مورد نیاز کشور پرداخت می‌شود. همچنین باید گفت مصرف نان هر فرد ایرانی به طور میانگین ۳۲۰ گرم در روز است.

### رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک ملت در گذشت



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:**

رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت درگذشت.

رضا دولت‌آبادی مدیرعامل فقید این بانک که بیش از ۳۰ سال عمر با عزت خویش را مصروف خدمت به کشور و نظام بانکی کرد، به رحمت ایزدی پیوست. رضا دولت آبادی از مدیران خوشنام و موفق نظام بانکی بود که در زمان تصدی

مدیرعاملی بانک‌های ملت و تجارت نتایج درخشانی را رقم زد و در مدت زمان حضورش در بانک ملت، این بانک را به بزرگ‌ترین بانک ایران از لحاظ منابع و بسیاری از شاخص‌های اقتصادی تبدیل کرد.

آن مرحوم، به دلیل موفقیت در مدیریت عالی و کلان نظام بانکی و حسن شهرت، در سال ۱۴۰۱ به عنوان چهره ماندگار نظام بانکی ایران معرفی و مانا شد.

**معاون مسکن و ساختمان مطرح کرد؛**

### تلاش برای رفع موانع موجود در مسیر ساخت‌وسازهای باکیفیت



**معاون مسکن و ساختمان با اعلام برگزاری نخستین نشست شنورای توسعه نظام مهندسی ساختمان از تلاش برای رفع موانع موجود در مسیر ساخت‌وسازهای باکیفیت خبر داد و گفت: با تأکید وزیر راه و شهرسازی، جلسات شورای توسعه نظام مهندسی با جدیت و منظم برگزار و نتایج خواهد شد.**

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، هادی عباسی معاون مسکن و ساختمان با اعلام برگزاری نخستین نشست شورای توسعه نظام مهندسی با حضور اعضا و ارایه احکام آنها با اعضا وزیر راه و شهرسازی، گفت: اعضای مستندسازی کارهای اجرا شده در ساختمان، تسریع در فرآیند صدور پروانه ساختمانی، افزایش عمر مفید ساختمان از جمله دغدغه‌هایی بود که اعضای شورای توسعه نظام مهندسی بر روی آن تأکید داشتند.

عباسی گفت: مقرر شد تا پایان سال، جلسات شورای توسعه نظام مهندسی هر سه هفته یکبار تشکیل شود. معاون وزیر راه و شهرسازی، گفت: با تأکید وزیر راه و شهرسازی، جلسات شورای توسعه نظام مهندسی با جدیت و منظم برگزار و نتایج گزارش خواهد شد. گفتنی است، اعضای شورای توسعه مهندسی ساختمان متشکل از مهدی چمران، اقبال شاکری، اکبر نیکزاد، جمالی‌نژاد، حمزه شکیب، مهدی عباسی هستند.

### اطلاعیه سازمان مالیاتی درباره واریزی کارت به کارت



**سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه کلیه واریزی‌ها به حساب‌های تجاری به عنوان فروش تلقی می‌شود، تأکید کرد که حساب‌های غیر تجاری نیز به صورت مستمر پایش می‌شود.**

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد، با توجه به قوانین و مقررات بانکی، کلیه وجوه واریزی به حساب‌های تجاری پایش می‌شود. جمله درگاه‌های الکترونیکی پرداخت، دستگاه‌های کارتخوان، کارت به کارت، ساتنا، پایا و ... به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات مالیات قرار می‌گیرد.
مردیان مالیاتی توجه داشته باشند به گونه‌ای اقدام کنند که صرفاً مبالغ ناشی از فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به حساب‌های مذکور واریز شود. بدیهی است حساب‌های بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده و چنانچه مبالغی بابت فعالیت‌های تجاری به آن واریز شود و در اظهارنامه‌های مالیاتی ابراز نشود درآمد کتمان شده تلقی و مشمول مالیات و جرایم متعلقه خواهد شد.

### رشد صنعتی ایران از ۱۶۴ کشور جهان بیشتر شد



**سازمان توسعه صنعتی ملل متحد اعلام کرد رشد ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران در سال ۲۰۲۲ به ۶.۵ درصد رسید که از ۱۶۴ کشور جهان بیشتر بوده است.**

به گزارش خبرگزاری مهر سازمان توسعه صنعتی ملل متحد در گزارشی موسوم به «سالنامه بین‌المللی آمار صنعتی»، رشد ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران در سال ۲۰۲۲ را ۶.۵ درصد اعلام کرده است. در سال ۲۰۲۱ نیز ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران ۶.۶ درصد رشد کرده بود.

این گزارش همچنین سرانه ارزش افزوده تولیدات صنعتی ایران طی سال ۲۰۲۲ را معادل ۸۲۵ دلار محاسبه کرده است. این رقم برای این سال قبل از آن ۷۱۲ دلار اعلام شده بود. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی سهم ارزش افزوده صنعتی در تولید ناخالص داخلی ایران طی سال ۲۰۲۲ نیز ۱۴.۷ درصد بوده است. سهم تولیدات صنعتی در صادرات ایران طی این سال ۴۷.۷ درصد و سهم صنعت در اشتغال کشور نیز ۱۷.۴ درصد برآورد شده است.

بر اساس این گزارش ایران از نظر رشد ارزش افزوده صنعت طی سال ۲۰۲۲ در میان ۲۱۳ کشور و منطقه خودمختار در رتبه ۴۹ جهان قرار داشته است. به عبارت دیگر رشد ارزش افزوده بخش صنعت ایران از ۱۶۴ کشور و منطقه خودمختار بیش‌تر و تنها از ۴۸ کشور کمتر بوده است. از جمله کشورهای کمتر پیشرفت یافته در این کشورها اشاره کرد: برزیل با رشد ۳.۱ درصدی، چین با رشد ۳.۶ درصدی، آلمان با رشد ۲.۲ درصدی، ژاپن با رشد ۱.۴ درصدی، قطر با رشد ۴.۳ درصدی، روسیه با رشد منفی ۲.۹ درصدی، و آمریکا با رشد ۱.۷ درصدی. کشورهایی مثل عربستان، ترکیه، هند، ایرلند، مالزی، امارات و ویتنام رشد صنعتی بیشتری نسبت به ایران داشته‌اند.

اوکراین با رشد منفی ۳۹ درصد در تولیدات صنعتی طی سال ۲۰۲۲ مواجه شده است که کمترین در جهان بوده است.

بر اساس این گزارش فعالیت‌های صنعتی که در سال ۲۰۲۰ تحت تأثیر شیوع کرونا به شدت کاهش یافته بود در سال ۲۰۲۱ احیای تحسین‌برانگیزی داشت و در سال ۲۰۲۲ شاهد بازگشت روند رشد این فعالیت‌ها به دوره پیش از شیوع کرونا بوده‌ایم. در این سال ارزش افزوده بخش صنعت جهان ۲.۳ درصد رشد کرد اما نتوانست به رقم رشد ۳.۱ درصدی تولید ناخالص داخلی جهان در این سال برسد. اقتصادهای صنعتی شاهد رشد صنعتی نسبتاً خوب در سال ۲۰۲۲ بودند. ارزش افزوده تولیدات صنعتی در اقتصادهای با درآمد بالا طی این سال ۲.۹ درصد رشد کرده است. این رقم برای اقتصادهای در حال صنعتی شدن ۶درصد اعلام شده است.

همچنین سرانه ارزش افزوده تولیدات صنعتی جهان در این سال با رشد ۱۴.۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده و به ۱۸۷۹ دلار رسیده است.